[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «30»  июля  2019 года                                                                             № 419
                                                        город Борзя

Об объявлении городского смотра-конкурса 2019 года по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Уставом городского поселения «Борзинское», Положением о проведении городского смотра-конкурса по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» № 418 от 30 июля 2019 года постановляет:

  1.Объявить городской смотр-конкурс 2019 года по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское»;

  2.Установить призовой фонд для поощрения участников конкурса в размере 30000 рублей;

 3.Утвердить денежное вознаграждение победителям:
- В номинации «Двор образцового содержания» - 3000 рублей;
- В номинации «Лучшая благоустроенная и цветущая территория предприятия, учреждения, организации» -  3000 рублей;
          - В номинации «Подъезд образцового содержания многоквартирного       дома» - 3000 рублей;
- В номинации «Лучшая придомовая территория благоустроенного дома» - 3000 рублей;

- В номинации «Цветочная фантазия»- 3000 рублей.
Оставшийся фонд распределяется на поощрения участникам решением конкурсной комиссии

4. Конкурс провести в рамках Положения о проведении городского смотра-конкурса по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» 30 июля 2019 года № 418;

 5. Утвердить смету затрат на проведение конкурса (приложение № 1);

  6. Подведение итогов и поощрение участников конкурса осуществляет конкурсная комиссия (приложение № 2);

 7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Даурская новь» и подлежит обнародованию на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).
Глава
городского поселения «Борзинское»                                              Н.Н.Яковлев
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 419 от «30» июля 2019 года

Смета

расходов на проведение городского смотра-конкурса 2018 года по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское»

	№ п\п
	Номинация
	Сумма

	1.
	«Двор образцового содержания»
победитель
	           3000 рублей

	2.
	«Лучшая благоустроенная и цветущая территория у предприятия, учреждения, организации»
победитель
	3000 рублей

	3.
	 «Подъезд образцового содержания многоквартирного дома»
победитель
	3000 рублей

	4.
	«Лучшая придомовая территория благоустроенного дома»

победитель
	3000 рублей

	5.
	«Цветочная фантазия»

победитель
	3000 рублей

	Итого:
	15000 рублей

Оставшийся фонд 15000 рублей распределяется для поощрения участников смотра-конкурса решением конкурсной комиссии
Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 419 от «30» июля  2019 года

Состав конкурсной комиссии городского смотра-конкурса 2019 года по благоустройству территорий городского поселения «Борзинское»

Титова Н.А. – начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений,  председатель комиссии;
Трухин И.Н. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования;

Рязанова О.П. - представитель совета депутатов городского поселения «Борзинское»;

 Боровых Т.В. –  начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе;

Хайони М.А. – специалист по связям с общественностью;